L. 8§ F. PETERS GmbH
Feuerfeste Erzeugnisse

L.+ F. PETERS GmbH - KarlstraBe 9 - D-52249 Eschweiler 155 Jahre Familientradition in Feuerfest

Karlstralte 9
D-52249 Eschweiler

Tel.: +49 - (02403 - 80 10 33
Fax: +49 - (0)2403 - 80 10 34
E-Mail:  vertrieb@peters-feuerfest.de

Eschweiler, den 26.03.2015
Kunden-Nr.: 10.000
Angebots-Nr.:  15-10000-99685

PREISINFORMATION

Diese Aufstellung enthilt die aktuellen Preise eines Teils der durch uns lieferbaren Qualitidten und basiert auf
den zuletzt von Thnen angefragten bzw. bezogenen Stiickzahlen. Uber den Gesamtumfang unseres Programms
konnen Sie sich auf schnellstem Wege auf unseren Internetseiten

www.peters-feuerfest.de

informieren. Wir stehen lhnen aber auch gerne in einem personlichen Gespriach zur Verfiigung. Weitere
Preise, insbesondere fiir Sonderformate und Sondermengen, teilen wir Ihnen gerne auf Anfrage mit:

Format e N Einzelpreis
Menge Zeichnung Qualitiit Stiickgew. z2gl. ges. MWSL.

ISOLIERPLATTEN / VERMIKULIT

>180  Platte ISOPLANIT 38/105 V 4,58 kg 14,40 € /St../. 15,00%

1000x610x20
180 Stiick/Palette

<36  Platte ISOPLANIT 38/105 V 4,58 kg 14,40 € /St.
1000x610x20 Mindermengenzuschlag 50,00 €
180 Stiick/Palette

>64  Platte ISOPLANIT 38/105 V 5,72 kg 18,35 € /St../. 15,00%
1000x610x25
64 Stiick/Palette

<25 Platte ISOPLANIT 38/105 V 5,72 kg 18,35 € /St.
1000x610x25 Mindermengenzuschlag 50,00 €
64 Stiick/Palette

>60  Platte ISOPLANIT 38/105 V 6,86 kg 20,80 € /St../. 15,00%
1000x610x30

60 Stiick/Palette

Geschaftsfihrer Sitz der Gesellschaft Handelsregister Raiffeisenbank Eschweiler eG Deutsche Bank AG
Dipl.-Phys. Fritz Peters 52249 Eschweiler Amtsgericht Aachen HRB 14224 BLZ 39362254 Kto 250936 7011 BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
U-Id-Nr. DE 253 602 521 IBAN: DE51 39362254 2509367011 IBAN: DE79 39070024 0305097800

BIC : GENODED1RSC BIC : DEUTDEDB390



Menge

<22

> 40

>72

<15

>32

<16

> 60

<12

>48

> 48

<10

> 24

Geschaftsfihrer
Dipl.-Phys. Fritz

Format
Zeichnung

Platte
1000x610x30
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1000x610x50
72 Stiick/Palette

Platte
1000x610x50
72 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x70
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x70
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x100
24 Stiick/Palette

Sitz der Gesellschaft
Peters 52249 Eschweiler

Qualitiit

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

38/105V

38/105V

38/105V

38/110 VC

38/110 VC

38/105V

38/105V

38/105V

38/105V

38/105V

38/105V

38/105V

38/105V

38/110 VC

Handelsregister

Amtsgericht Aachen HRB 14224

U-ld-Nr. DE 253 602 521

Stiickgew.

6,86 kg

Mindermengenzuschlag

9,15 kg

9,15 kg

Mindermengenzuschlag

11,44 kg

11,44 kg

Mindermengenzuschlag

13,15 kg

13,15 kg

Mindermengenzuschlag

13,73 ke

13,73 kg

Mindermengenzuschlag

16,01 kg

16,01 ke

Mindermengenzuschlag

17,16 kg

17,16 kg

Mindermengenzuschlag

22,88 kg

Raiffeisenbank Eschweiler eG
BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 39362254 2509367011

BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis

zzgl. ges. MWSt.

20,80 € /St.

25,40 € /St. /.

25,40 € /St.

30,60 € /St. ./.

30,60 € /St.

32,50 € /St. /.

32,50 € /St.

35,80 € /St. /.

35,80 € /St.

41,35 € /St. /.

41,35 € /St

44,00 € /St. /.

44,00 € /St.

54,40 € /St. /.

Deutsche Bank AG
BLZ 39070024 Kto

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

30 50 978 00

IBAN: DE79 39070024 0305097800

BIC : DEUTDEDB390



Menge

<7

> 16

<8

> 180

<36

> 144

<21

> 120

<18

>96

>40

<12

>72

Geschaftsfihrer
Dipl.-Phys. Fritz

Format
Zeichnung

Platte
1000x610x100
24 Stiick/Palette

Platte
1150x610x100
16 Stiick/Palette

Platte
1150x610x100
16 Stiick/Palette

Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette

Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette

Platte
1000x610x25
144 Stiick/Palette

Platte
1000x610x25
64 Stiick/Palette

Platte
1000x610x30
120 Stiick/Palette

Platte
1000x610x30
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
96 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1150x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1150x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1000x610x50
72 Stiick/Palette

Sitz der Gesellschaft
52249 Eschweiler

Peters

Qualitiit

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

38/110 VC

38/105V

38/105V

49/105 V

49/105 V

48/110 VC

49/105 V

48/110 VC

49/105 'V

48/110 VC

49/105V

49/105 V

49/105 V

48/110 VC

Handelsregister

Amtsgericht Aachen HRB 14224

U-ld-Nr. DE 253 602 521

Stiickgew.

22,88 kg

Mindermengenzuschlag

26,31 kg

26,31 kg

Mindermengenzuschlag

5,92 kg

5,92 kg

Mindermengenzuschlag

7,24 kg

7,40 kg

Mindermengenzuschlag

8,69 kg

8,88 kg

Mindermengenzuschlag

11,59 kg

11,83 kg

Mindermengenzuschlag

13,61 kg

13,61 kg

Mindermengenzuschlag

14,49 kg

Raiffeisenbank Eschweiler eG
BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 39362254 2509367011

BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis

zzgl. ges. MWSt.

54,40 € /St.

61,45€ /St. /.

61,45 € /St.

18,25 € /St. ./.

18,25 € /St.

20,10 € /St. /.

20,10 € /St.

23,70 € /St. /.

23,70 € /St.

30,30 € /St. /.

30,30 € /St.

34,10 € /St. ./.

34,10 € /St.

34,50 € /St. /.

Deutsche Bank AG
BLZ 39070024 Kto

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

50,00 €

15,00%

30 50 978 00

IBAN: DE79 39070024 0305097800

BIC : DEUTDEDB390



Menge

<12

>32

> 60

<9

> 50

<10

> 48

<10

>24

<6

<20

> 180

Geschaftsfihrer
Dipl.-Phys. Fritz

Format
Zeichnung

Platte
1000x610x50
72 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x70
50 Stiick/Palette

Platte
1000x610x70
50 Stiick/Palette

Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette

Platte
1000x610x100
24 Stiick/Palette

Platte
1000x610x100
24 Stiick/Palette

Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette

Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette

Platte
1000x610x25
64 Stiick/Palette

Sitz der Gesellschaft
Peters 52249 Eschweiler

Qualitiit

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

48/110 VC

49/105 V

49/105 V

48/110 VC

48/110 VC

48/110 VC

49/105 V

48/110 VC

49/105 'V

49/105 V

49/105V

60/105 VS

60/110 VC

60/105 VS

Handelsregister

Amtsgericht Aachen HRB 14224

U-ld-Nr. DE 253 602 521

Stiickgew.

14,49 kg

Mindermengenzuschlag

17,01 kg

17,01 kg

Mindermengenzuschlag

17,39 kg

17,39 kg

Mindermengenzuschlag

20,28 kg

20,71 kg

Mindermengenzuschlag

21,73 kg

22,19 kg

Mindermengenzuschlag

29,59 kg

29,59 kg

Mindermengenzuschlag

7,32 kg

Mindermengenzuschlag

7,32 kg

9,15 kg

Mindermengenzuschlag

Raiffeisenbank Eschweiler eG
BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 39362254 2509367011

BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.

34,50 € /St.

41,35 € /St.

41,35 € /St

42,85 € /St.

42,85 € /St.

48,95 € /St.

48,95 € /St.

51,35 € /St.

51,35 € /St

68,10 € /St.

68,10 € /St.

20,50 € /St.

20,10 € /St.

23,90 € /St.

Deutsche Bank AG

50,00 €

/. 15,00%

50,00 €

J.15,00%

50,00 €

J.15,00%

50,00 €

/. 15,00%

50,00 €

/. 15,00%

50,00 €

50,00 €

J.15,00%

50,00 €

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
IBAN: DE79 39070024 0305097800
BIC : DEUTDEDB390



Menge

> 64

> 120

> 55

<13

<12

>96

>72

<9

>32

<9

<8

> 60

<8

Format
Zeichnung

Platte
1000x610x25
64 Stiick/Palette

Platte
1000x610x30
120 Stiick/Palette

Platte
1000x610x30
120 Stiick/Palette

Platte
1150x610x30
55 Stiick/Palette

Platte
1150x610x30
55 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
40 Stiick/Palette

Platte
1000x610x40
96 Stiick/Palette

Platte
1000x610x50
72 Stick/Palette

Platte
1000x610x50
72 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stiick/Palette

Platte
1150x610x50
32 Stick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Platte
1000x610x60
60 Stiick/Palette

Geschaftsfihrer
Dipl.-Phys. Fritz Peters

Sitz der Gesellschaft
52249 Eschweiler

Qualitiit

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

ISOPLANIT

60/110 VC

60/110 VC

60/110 VC

60/105 VS

60/105 VS

60/105 VS

60/110 VC

60/110 VC

60/110 VC

60/105 VS

60/105 VS

60/105 VS

60/110 VC

60/110 VC

Handelsregister

Amtsgericht Aachen HRB 14224

U-ld-Nr. DE 253 602 521

Stiickgew.

9,15 kg

10,98 kg

10,98 kg
Mindermengenzuschlag

12,63 kg

12,63 kg

Mindermengenzuschlag

14,64 kg
Mindermengenzuschlag

14,64 kg

18,30 kg

18,30 kg
Mindermengenzuschlag

21,05 kg

21,05 kg

Mindermengenzuschlag

21,96 kg
Mindermengenzuschlag

21,96 kg

21,96 kg
Mindermengenzuschlag

Raiffeisenbank Eschweiler eG

BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 39362254 2509367011
BIC : GENODED1RSC

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.

23,90 € /St../. 15,00%

26,00 € /St../. 15,00%

26,00 € /St.
50,00 €

31,95 € /St. /. 15,00%

31,95 € /St.
50,00 €

36,70 € /St.
50,00 €

36,70 € /St. ./. 15,00%

40,40 € /St. /. 15,00%

40,40 € /St.
50,00 €

50,40 € /St. /. 15,00%

50,40 € /St.
50,00 €

47,70 € /St.
50,00 €

47,70 € /St. /. 15,00%

47,70 € /St.
50,00 €

Deutsche Bank AG

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
IBAN: DE79 39070024 0305097800
BIC : DEUTDEDB390



Format

Qualitiit

ISOPLANIT 60/110 VC

ISOPLANIT 60/110 VC

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

ISOPLANIT 80/105 VU

nach Vereinbarung
FCA - frei Werk, bei Abnahme voller 25-to-LKW-Ladungen

Stiickgew.

27,45 kg

27,45 kg

Mindermengenzuschlag

7,32 kg

7,32 kg

Mindermengenzuschlag

9,76 kg

9,76 kg

Mindermengenzuschlag

12,20 kg

12,20 kg

Mindermengenzuschlag

14,64 kg

14,64 kg

Mindermengenzuschlag

Einzelpreis
zzgl. ges. MWSt.
57,40 € /St../. 15,00%

57,40 € /St.
50,00 €

19,95 € /St../. 15,00%

19,95 € /St.
50,00 €

25,10 € /St../. 15,00%

25,10 € /St.
50,00 €

30,35 € /St. /. 15,00%

30,35 € /St.
50,00 €

35,30 € /St. /. 15,00%

35,30 € /St.
50,00 €

eventuell oben ausgewiesene Frachtkosten zu Ihrer Verwendungsstelle gelten
unter Zugrundelegung des 25-to-LKW-Frachtsatzes.
Die Abrechnung erfolgt zu den jeweils zum Zeitpunkt der Lieferung aktuellen
Frachtsdtzen.

bei Erstlieferung Vorkasse mit 3 % Skonto
R-Palettenverpackung berechnen wir mit 16,00 €/St.

nicht getauschte EURO-Palettenverpackung berechnen wir mit 18,00 €/St.
Schrumpffolienverpackung bei Tauschpaletten berechnen wir mit 5,00 €/St.

Menge .
g Zeichnung
> 48 Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette
<7 Platte
1000x610x75
48 Stiick/Palette
> 106 Platte
1000x610x15
106 Stiick/Palette
<21 Platte
1000x610x15
106 Stiick/Palette
> 180 Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette
<36 Platte
1000x610x20
180 Stiick/Palette
>64  Platte
1000x610x25
64 Stiick/Palette
<14 Platte
1000x610x25
64 Stick/Palette
>50 Platte
1000x610x30
50 Stiick/Palette
<12 Platte
1000x610x30
50 Stiick/Palette
Lieferzeit
Preisstellung
Zahlungsbedingungen
Verpackung
Giiltigkeit
Sonstiges

fiir Lieferungen bis 30.06.2015 - Anderungen jederzeit vorbehalten

Die in der obigen Preisliste aufgefiihrten Preise und evtl. ausgewiesenen Rabatte

gelten fiir die jeweils angegebenen Stiickzahlen. Bei abweichenden Bedarfszahlen
bitten wir Sie, die aktuell giiltigen Preise und Rabattstaffeln bei uns anzufragen.

Sitz der Gesellschaft
52249 Eschweiler

Geschaftsfihrer
Dipl.-Phys. Fritz Peters

Handelsregister
Amtsgericht Aachen HRB 14224
U-Id-Nr. DE 253 602 521

Raiffeisenbank Eschweiler eG

BLZ 39362254 Kto 250936 7011
IBAN: DE51 39362254 2509367011
BIC : GENODED1RSC

Deutsche Bank AG

BLZ 39070024 Kto 3050 978 00
IBAN: DE79 39070024 0305097800
BIC : DEUTDEDB390



Format e . Einzelpreis
Menge Zeichnung Qualitit Stiickgew. zzgl. ges. MWSt.

Datenblitter sind beigefiigt, soweit diese nicht bereits bei lhnen vorliegen.

Bei einem Nettowarenwert - abWerk, ohne Modellkosten - unter 1000,00 € erheben
wir einen Bearbeitungszuschlag von 50,00 €.

Fiir teilgepackte Paletten berechnen wir einen Zuschlag von 25,00 - 50,00 € pro
Palette. Die Berechnung erfolgt nach dem jeweils anfallenden Aufwand. Im
konkreten Bedarfsfall teilen wir Ihnen gerne mit, ob diese Kosten fiir Sie anfallen.
Damit verlieren alle vorausgegangenen Preislisten bzw. Angebote liber die oben
aufgefiihrten Produkte ihre Giiltigkeit.

Ansonsten gelten unsere beiliegenden Allg. Liefer- und Zahlungsbedingungen.

(Diese konnen von Thnen jederzeit im Internet unter www.peters-feuerfest.de eingesehen werden.)

Es wiirde uns freuen, wenn Thnen unser Angebot zusagt und sichern Thnen prompte und sorgfaltige
Erledigung zu.

Mit freundlichen Grii3en

L. § F. PETERS GmbH

Feuerfeste Erzeugnisse
Geschaftsfihrer Sitz der Gesellschaft Handelsregister Raiffeisenbank Eschweiler eG Deutsche Bank AG
Dipl.-Phys. Fritz Peters 52249 Eschweiler Amtsgericht Aachen HRB 14224 BLZ 39362254 Kto 250936 7011 BLZ 39070024 Kto 3050 978 00

U-ld-Nr. DE 253 602 521 IBAN: DE51 39362254 2509367011 IBAN: DE79 39070024 0305097800
BIC : GENODED1RSC BIC : DEUTDEDB390



